
Základní škola a mateřská škola Vrhaveč, příspěvková organizace 

 

Vnitřní řád školní jídelny 

Č.j.:137/24    Spisový znak     Skartační 

znak 

                                       A.1.                       A5 

Vypracoval: Ing. Mgr. Vladimíra Švátorová 

Schválil: Ing. Mgr. Vladimíra Švátorová 

Směrnice nabývá platnosti dne:        9. 4. 2024  

Směrnice nabývá účinnosti dne: 9. 4. 2024 

 

1. Podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí a žáků a jejich zákonných zástupců ve 

školní jídelně 

- dítě mateřské školy má právo na oběd a dvě doplňková jídla při celodenní docházce 

- žák ZŠ má právo denně odebrat oběd 

- žáci docházející do ŠJ dodržují pravidla kulturního a slušného chování 

- zákonný zástupce má právo přihlásit své dítě ke stravování ve ŠJ a také je z něj 

odhlásit 

- má právo vznášet připomínky ke školnímu stravování 

- zákonný zástupce má povinnost včas omluvit dítě nebo žáka ze stravování v případě 

nepřítomnosti dítě v MŠ nebo žáka v ZŠ a po návratu do MŠ nebo ZŠ jej přihlásit 

- zákonný zástupce má povinnost včas uhradit stravné za odebrané obědy a doplňková 

jídla v MŠ nebo odebrané obědy v ZŠ 

2. Donáška vlastní stravy „krabička“ 

- v případě, že má dítě v MŠ nebo žák v ZŠ nějaké dietní omezení, je možno, aby 

zákonný zástupce zajistil donášku vlastní dietní stravy 

- pokud zákonní zástupci zvolí možnost donášky stravy, je nezbytné dodat potvrzení od 

praktického lékaře pro děti a dorost, který dítě registruje, o zdravotní indikaci 

k dietnímu způsobu stravování 

- donáška vlastní stravy se řídí smlouvou uzavřeno mezi Základní a mateřskou školou 

Vrhaveč, příspěvková organizace a zákonnými zástupci žáka 

- zákonní zástupce zodpovídají za nezávadnost pokrmu doneseného do provozovny 

školního stravování 

3. Podrobnosti o vzájemných vztazích žáků a jejich zákonných zástupců se 

zaměstnanci  

- děti a žáci se k zaměstnancům ve školním stravování chovají slušně, po vstupu do 

školní jídelny pozdraví 

- dbají pokynů pedagogických pracovníků a pracovníků školního stravování 

 

4. Provoz a vnitřní režim školní jídelny 



Základní škola a mateřská škola Vrhaveč, příspěvková organizace 

Směrnice k provozu místnosti školní jídelny                                                                                                             strana 2 z počtu 3 

Zákonným zástupcům je vstup do školní jídelny zakázán. 

Provoz školní jídelny je od 8.00 – 14.00 

Odhlášení oběda je možné do 7.30 hod. (v případě neomluveného oběda bude stravné počítáno 

jako u oběda odebraného) 

Obědy se omlouvají SMS zprávou na tel. číslo 602 663 807 v MŠ také na tel: 376 312 169 nebo 

osobně ve školní jídelně. 

V první den nepřítomnosti mají děti a žáci nárok na odebrání oběda. Oběd bude vydán 

zákonnému zástupci bočním vchodem do ŠJ. V ostatní dny nepřítomnosti je možné obědy 

odebírat za cenu stanovenou pro cizí strávníky. 

V případě dietního omezení předání vlastní stravy v čase od 7:00 – 8:00 zodpovědnému 

pracovníkovi školní jídelny.  

Po ukončení nepřítomnosti je nutné oběd přihlásit nejpozději do 8.00 na výše uvedených číslech. 

Doba výdeje obědů: 

1. cizí strávníci 11.00 – 11.30 bočním vchodem 

2. děti MŠ 11.30 – 12.00 

3. žáci ZŠ 12.00 – 14.00 

Výše stravného podle kategorií: 

MŠ    3 – 6 let  7 – 10 let 

přesnídávka       9,-         9,- 

oběd       27,-        29,- 

svačina       9,-          9,- 

celodenní stravování     45,-         47,- 

v ceně stravného je zahrnuta částka 4,- na pitný režim. 

 

ZŠ    7 – 10 let  11 – 14 let 

oběd       35,-       37,- 

Cena oběda pro cizí strávníky 80,-. 

 

Stravné lze hradit inkasem, bankovním příkazem nebo hotově. Způsob platby lze v průběhu roku 

měnit. 

Stravné je splatné nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. 

Pracovní doba vedoucí ŠJ pro realizaci hotovostních plateb: 

Pondělí   8.45 - 10,00 



Základní škola a mateřská škola Vrhaveč, příspěvková organizace 

Směrnice k provozu místnosti školní jídelny                                                                                                             strana 3 z počtu 3 

Úterý   10.00 - 11,50 

Středa    8.30 – 11.00 

Čtvrtek   8.45 – 10.45 

Pátek   11.00 - 12,50 

 

4. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků 

Dohled nad žáky ve ŠJ zajišťují pedagogičtí pracovníci. 

- na začátku šk. roku jsou žáci poučeni o bezpečnosti ve školní jídelně 

- po čtvrté vyučovací hodině přebírá za žáky odpovědnost vychovatelka ŠD. Žáci, kteří 

nechodí do ŠD, odchází po obědě domů, ostatní se přesunou s vychovatelkou do 

školní družiny 

- po páté nebo šesté vyučovací hodině koná dohled ve ŠJ učitel, který má koncovou 

hodinu v dané třídě. Po obědě odvádí žáky do ŠD. Žáci, kteří do ŠD nechodí, odchází 

domů 

 

5. Podmínky pro zacházení s majetkem školní jídelny 

- každý účastník školního stravování se chová tak, aby nezpůsobil škodu na majetku ŠJ 

nebo věcech jiného účastníka školního stravování 

- za každé úmyslné poškození nebo zničení majetku ŠJ bude požadována adekvátní 

náhrada od zákonných zástupců dítěte, žáka, který škodu způsobil 

 

 

Ve Vrhavči 9. 4. 2024 

 

…………………………………………….  …………………………………………… 

vedoucí školního stravování             ředitelka školy 


